

KAST DIG UD I DET

At tage en diplomuddannelse kræver noget af dig. Der er meget ny litteratur, ny viden, nye mennesker at forholde sig til.

Du skal være elev igen. Måske har du ikke studeret siden du selv blev udlært.

Det er en stor mundfuld at skulle invitere en ny identitet som underviser indenfor, særligt når man, som du, har haft sin faglighed i mange år.

Men hvis du giver det lov, vil det udfordre dit verdenssyn, rykke lidt ved det du troede du vidste og ikke mindst klæde dig rigtig godt på til at blive en verdensklasse underviser.

HVOR OG HVORNÅR

Diplomuddannelsen i erhvervspædagogik kan du tage på flere skoler bl.a. Københavns Professionshøjskole og VIA University College i Århus.

Hvor og hvornår du vælger at tage den er noget du planlægger med din uddannelsesleder og teamets skemalægger.

Du kan vælge at læse DEPén som deltids- eller fuldtidsstudie.

Campus Bornholm stiller en pædagogisk vejlederkollega til din rådighed. Du får dermed en at sparre med om din opgaveskrivning, til din eksamen og måske bare en til at læse korrektur.

EN KORT INTRODUKTION TIL

DIPLomuDDANNELSE I ERHVERVSPÆDAGOGIK

DEPén kalder vi den.

FRA HÅNDVÆRKER TIL UNDERVISER

INDHOLDET PÅ DEP.

At være en dygtig håndværker kan inspirere deltagerne i undervisningen. Du kan med din faglighed og historier fra virkeligheden introducere dem til den faglighed de også skal lære. Men som underviser skal du også mere end det.

På diplomuddannelsen i erhvervspædagogik bliver du undervist i og inspireret til din undervisergerning. Det er her du lærer om planlægning af undervisning, om deltageres forudsætninger, om klasserumsledelse og meget mere.

Du skal igennem i alt 6 moduler:

3 obligatoriske, 2 valgmoduler og et afgangsprøje.

Modulerne beskriver vi ganske kort i denne brochure.

OBLIGATORISK MODUL 1

Undervisning og læring

Her introduceres du til læringsteorier og viden om didaktik som er læren om undervisningens mål og indhold. For hvad er læring? Og hvordan tilrettelægger du undervisning der sikrer at deltagerne lærer det du ønsker?

Du lærer at se på din undervisning igennem forskellige teoris "briller".

OBLIGATORISK MODUL 2

Undervisningsplanlægning og didaktik

Der findes mange didaktiske tilgange – altså modeller for planlægning af undervisning.

Hvordan evaluerer du? Hvordan sikrer du undervisningsdifferentiering, så alle dine elever er med? Det er fx ikke alle der lærer bedst ved at læse – og hvad gør du så?

OBLIGATORISK MODUL 3

Pædagogisk videnskabsteori

Her bliver du introduceret til forskellige videnskabsteoretiske rum. Modul 3 foregår i et helikopterperspektiv, hvor du skal undersøge din egen rolle i forhold til deltagerne, skolen og samfundet. Det kræver et ret stort abstraktionsniveau når du skal undersøge de forskellige pædagogiske grundsyn

VALG MODUL 1

Deltagere i de erhvervsrettede uddannelser

Hvem er dine elever? Hvad har de med hjemmefra? Hvad er de rundet af? På dette modul interesserer du dig for deltagerne i klasselokalet.

Har de individuelle behov du skal tage hensyn til? Kan man sige noget om den generelt? Holder din mening om "ungdommen nu til dags" vand?

VALG MODUL 2

Digitale teknologier

Hvordan kan digitale teknologier bruges i undervisningen, både af dig og af deltagerne? Hvad kræver det? Og hvornår giver det mening med fx en video eller en podcast?

VALG MODUL 3

Praksisrelateret undervisning i de erhvervsrettede uddannelser

At erhvervsuddannelserne er vekseluddannelser er noget særligt. Hvordan udnytter du det potentiale?

Der er både en styrke og en udfordring i at eleverne veksler imellem skoleophold og læreplads, ligesom de veksler fra klasselokalet til værkstedet når de er på skole. Hvordan sikrer du dig at deltagerne får viden med og integrerer den fra det ene til det andet fællesskab?

Der er yderligere valgmoduler at vælge imellem, afhængig af hvilken skole du vælger.

AFGANGSPROJEKTET

Som afslutning på diplomuddannelsen skal du lave et afgangsprøje der indeholder elementer og viden indsamlet på de foregående moduler. Her skal du selv vælge teori, metode og empiri.

Dette vil være den største opgave du skriver.